



RUDZKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY

Już w najbliższą sobotę (27 lipca) po raz piąty w historii biegacze z całej Polski wyruszą na trasę Rudzkiego Półmaratonu Industrialnego. Start i meta zawodów znajdować się będą na stadionie lekkoatletycznym przy ul. Czarnoleśnej. W ramach imprezy odbędzie się także marsz Nordic Walking, biegi dla dzieci oraz rywalizacja „z przymrużeniem oka”, czyli bieg w japonkach. Całość wydarzenia będzie transmitowana na żywo w Internecie.

5. rudzki półmaraton już w sobotę

Aktualnie na listach startowych widnieje już ok. 750 nazwisk zawodników. – *Elektroniczne zapisy zostały już zamknięte, teraz zgłoszenia możliwe będą już tylko w biurze zawodów. Będzie ono czynne w piątek, 26 lipca od godz. 17.00 do 20.00 oraz w sobotę, 27 lipca, w dniu biegu, od godz. 13.00 do 20.00* – podkreśla Aleksandra Poloczek, dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.

Podobnie, jak przy okazji poprzednich edycji, cały bieg za pośrednictwem kilku kamer będzie transmitowany na żywo w Internecie oraz na telebimie znajdującym się na stadionie. – *Wcześniejsze transmisje cieszyły się w sieci dużą oglądalnością, stąd decyzja o kontynuowaniu tego przedsięwzięcia* – informuje August Jakubik, dyrektor biegu.

Kolejna niespodzianka na zawodników czekać będzie w pakietach startowych. Mowa tu o pamiątkowej koszulce. – *Będzie to techniczna koszulka „na ramiączkach” z nadrukowanym własnym imieniem bądź pseudonimem. Z pewnością*

każdy z biegaczy wykorzysta ją później podczas letnich treningów – komentuje August Jakubik. Na mecie biegacze otrzymają także pamiątkowy medal.

Zawodnicy uczestniczący w V Rudzkim Półmaratonie Industrialnym na trasę wyruszą punktualnie o godz. 21:00. Start i meta biegu zlokalizowane zostaną na stadionie lekkoatletycznym. Trasa składać się będzie z 5 pętli i przebiegać będzie m.in. przez rynek w Nowym Bytomiu. Podobnie, jak we wcześniejszych latach, posiada ona atest Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Oprócz dystansu półmaratońskiego, na którym odbędzie się główna rywalizacja biegaczy, zawodnicy wystartują na dystansie 8,6 km oraz w marszu Nordic Walking na dystansie 4,444 km.

Innym ciekawym wydarzeniem, które odbędzie się w ramach rudzkiego półmaratonu, będzie bieg w japonkach. – *W ubiegłym roku w zabawie wzięło udział kilkadziesiąt osób, dlatego kontynuujemy ten pomysł i znów liczymy na duże zainteresowa-*

nie tą formą aktywności – wyjaśnia Krzysztof Piecha, naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej i Promocji Miasta. Bieg odbędzie się na dystansie 400 m. Nie obowiązuje kryterium wieku ani płci. Warunek jest jeden, każdy uczestnik cały dystans musi przebiec w japonkach. Zapisy do udziału będą prowadzone tuż przed samym biegiem.

Rudzki Półmaraton Industrialny odbywa się w Rudzie Śląskiej od 2015 r. Ubiegłoroczna edycja imprezy zgromadziła na starcie blisko 1000 biegaczy, a dystans półmaratoński ukończyło 567 zawodników. Wśród uczestników wszystkich biegów znalazło się ok. 250 rudzian. Nie zabrakło również zawodników z innych miast województwa śląskiego, a nawet biegaczy z Krakowa, Wrocławia oraz Warszawy. Na dystansie półmaratońskim wśród mężczyzn wygrał Marokańczyk Abderrahim Elasmri (1:10:27), natomiast wśród kobiet wygrała Węgierka Zita Kacser (1:20:06). Z kolei najlepszymi rudzianami okazali się Anna Wypyrzczyk i Arkadiusz Połec. Pierwsze miejsce



2019 RUDZKI PÓLMARATON INDUSTRIALNY

w biegu na 8,6 km zajęli Varenriia Zinenko (30:53) i Marcin Cieplak (28:44), a w konkurencji Nordic Walking Eugeniusz Gembala i Joanna Kołodziej.

PROGRAM DNIA 27.07.2019

godz. 18.30-19.15

Biegi dla dzieci

godz. 20.00

Start marszu Nordic Walking na 4,444 km

godz. 20.05-20.30

Bieg w japonkach

godz. 21.00

Start półmaratonu

godz. 21.15

Start biegu towarzyszącego na 8,6 km

godz. 0.00

Dekoracja i wręczenie nagród

TRASA RUDZKIEGO PÓLMARATONU INDUSTRIALNEGO

START I META PÓLMARATONU

PUNKT DOPINGOWY

PUNKT ODŻYWCZY



PROFIL TRASY



BIURO ZAWODÓW

Biuro zawodów zlokalizowane zostanie w dużym namiocie na terenie stadionu lekkoatletycznego. Czynne będzie w piątek **26 lipca w godzinach 17.00-20.00** oraz w sobotę, **27 lipca w godzinach 13.00-20.00**. W biurze zawodów czynny będzie depozyt od godz. **17.00 do 1.00**.

Podczas weryfikacji zawodników w Biurze Zawodów niezbędny będzie dowód osobisty lub inny dokument tożsamości. Na stadionie do dyspozycji zawodników udostępnione zostaną szatnie oraz toalety i prysznic.

BIEGI DLA DZIECI

Biegi odbędą się w trzech kategoriach na bieżni stadionu lekkoatletycznego:

- I kategoria – rocznik 2010 i młodsi – 400 m,
- II kategoria – rocznik 2006-2009 – 800 m,
- III kategoria – rocznik 2003-2005 – 1200 m.

Dodatkowe zapisy w dniu biegu pomiędzy **godz. 17.00 a 18.00**. Udział jest bezpłatny. Dla wszystkich pamiątkowe medale.

TRANSMISJA TV NA ŻYWO

Pod adresem: <https://www.youtube.com/watch?v=JAK5waGzGHY> (kanał SFERA TV) prowadzona będzie relacja tv na żywo z trasy biegu. Wcześniej relacjonowane będą wydarzenia ze stadionu lekkoatletycznego.

PARKINGI

Dzięki uprzejmości dyrekcji dwóch szkół bezpłatnie do dyspozycji zawodników przygotowane zostaną dwa parkingi. Jeden znajduje się przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 przy ul. Tołstoja. Drugi z parkingów zlokalizowany jest przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 przy ul. Glinianej. Ponadto ok. 70 miejsc parkingowych przygotowanych zostanie na terenie stadionu lekkoatletycznego. Po ich wypełnieniu parking ten zostanie zamknięty. Wyjazd z niego będzie możliwy po godzinie 24.00. Można także korzystać z ogólnodostępnych miejsc parkingowych w rejonie stadionu lekkoatletycznego.



BIEG W JAPONKACH



Stadion lekkoatletyczny
ul. Czarnoleśna, Ruda Śląska

27 LIPCA 2019
START
GODZ. 20.05



DYSTANS
400 M

* bez wpisowego

* bez kryterium płci i wieku

* zapisy na bieg w dniu imprezy

* więcej informacji www.polmaratonrudzki.pl

ZMIANY W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Z uwagi na czasowe zamknięcie ul. Czarnoleśnej w związku z organizowanym V Rudzkim Półmaratonem Industrialnym, **27 lipca, od godz. 19.00 do godz. 0.00**, wystąpią zmiany w organizacji komunikacji zbiorowej. Dotyczyć będą one linii autobusowych **nr 6, 23, 39, 146, 147 i 155**.

1. Linia **nr 6** kursować będzie objazdem ulicami: Niedurnego, Obrońców Westerplatte i 1 Maja, bez obsługi przystanków: „Nowy Bytom Centrum” przy ul. Czarnoleśnej, „Nowy Bytom Zakłady Odzieżowe” i „Czarny Las Zespół Szkół”, natomiast z tymczasową obsługą przystanków: „Nowy Bytom Centrum” przy ul. Niedurnego, „Wirek Kopalnia Pokój” i „Czarny Las Zespół Szkół”.
2. Linia **nr 23 i 147** kursować będzie objazdem ulicami: Niedurnego i Obrońców Westerplatte, bez obsługi przystanków: „Nowy Bytom Centrum” przy ul. Czarnoleśnej, „Nowy Bytom Zakłady Odzieżowe” oraz „Czarny Las Zespół Szkół”, natomiast z tymczasową obsługą przystanków: „Nowy Bytom Centrum” przy ul. Niedurnego oraz „Wirek Kopalnia Pokój”.
3. Linia **nr 39 i 146** kursować będzie objazdem ulicami Obrońców Westerplatte i 1 Maja, bez obsługi przystanków: „Wirek Kopalnia Pokój”, „Nowy Bytom Centrum” i „Nowy Bytom Zakłady Odzieżowe” oraz „Czarny Las Stacja Paliw” – stanowisko w kierunku dzielnicy Ruda, natomiast z tymczasową obsługą istniejącego przystanku „Czarny Las Zespół Szkół” i przystanku tymczasowego przy ul. Obrońców Westerplatte w rejonie skrzyżowania z ul. Niedurnego (przy salonie samochodowym).
4. Linia **nr 155** kursować będzie dotychczasową trasą, jedynie bez obsługi przystanku „Czarny Las Stacja Paliw” – stanowisko w kierunku dzielnicy Ruda. Natomiast z tymczasową obsługą istniejącego przystanku „Czarny Las Zespół Szkół”.

UWAGA! ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU DROGOWEGO

W związku z organizowanym półmaratonem, **27 lipca, od godz. 19.00 do godz. 1.00**, wystąpią następujące zmiany w ruchu drogowym:

- dla ruchu zamknięta zostanie ul. Objazdowa, Ofiar Katynia, Smolenia,
- ul. Czarnoleśna na odcinku od ul. 1 Maja do skrzyżowania z ul. Niedurnego i Chorzowską będzie jednokierunkowa z kierunkiem jazdy w stronę Nowego Bytomia,
- ul. Hallera będzie jednokierunkowa z kierunkiem jazdy w stronę ul. 1 Maja,
- wyłączony z ruchu zostanie prawy pas jezdni ul. 1 Maja na odcinku od skrzyżowania z ul. Czarnoleśną i Kokota do ul. Hallera w kierunku Rudy.